
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E
TRIBUTI

 N. 26 / PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E TRIBUTI  DEL 31-12-2018

REG. GEN. N. 645

OGGETTO:IMPEGNO GETTONI DI PRESENZA DEI CONSIGLIERI
COMUNALI ANNO 2018

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso:

Che la L.R. n.30  del 23.12.2000 “Norme sull’ordinamento degli enti Locali” pubblicata sulla

G.U.R.S. n.61 del 23.12.2000, all’art.19, comma 1°, prescrive: “La misura minima delle indennità

di funzione e dei gettoni di presenza è determinata con regolamento adottato dal Presidente della

Regione previa deliberazione della Giunta regionale e sentita la Conferenza Regione-Autonomie

locali;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 adottata nella seduta del 01/11/2018 esecutiva

ai sensi di legge, che fissa la misura dei gettoni di presenza da attribuire per l’anno 2018 ad ogni

consigliere comunale e ad ogni componente le commissioni consiliari nella misura di € 19,98, per

l’effettiva partecipazione a ciascuna seduta consiliare o riunione, per non più di una seduta al

giorno, così come previsto dalla L.R. 26/93;

Ritenuto adottare il presente provvedimento in quanto trattasi di un atto meramente gestionale;

Visto il decreto presidenziale 18 ottobre 2001, n.19, concernente la determinazione delle misure

minime delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza degli amministratori locali in Sicilia;

Visto il decreto del ministero dell’interno n. 119 del 04/04/2000;

Visto l’art. 2 comma 1 della L.R. del 26/06/2015 n. 11;

Vista la circolare n. 2 del 01/02/18 prot. N. 256 dell’assessorato autonomie locali;

Ritenuto opportuno procedere all’impegno delle somme spettanti per l’anno 2018 per consiglieri

comunali;

Visto il bilancio di previsione 2018 adottato dal Consiglio Comunale in data 08/11/2018 nel quale

l’Amministrazione Comunale ha stanziato per i gettoni di presenza dei Consiglieri Comunale la

somma di € 9.700,00;



Vista la determinazione del Sindaco n. 596 del 18/12/2018 relativa alla nomina dei Responsabili

dei Servizi e conferimento incarico relativo alle posizioni organizzative ex art.9 e ss.del C.C.N.L.

del 18/12/2018 fino al 26/01/2018;

Visto il T.U. approvato con D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D. LGs. n.118/2011;

Vista la L.R. n.30/00;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto l’O.R.E.L.;

D E T E R M I N A

Di impegnare la somma complessiva di € 9.700,00 per l’anno 2018, occorrente per i gettoni di1.

presenza al cap. 10/20 cod. 01.01.1  a voce :” Indennità di presenza per le adunanze del

Consiglio Comunale “

Di procedere alla liquidazione delle somme a ciascuno dei consiglieri comunali con successivo2.

atto di liquidazione;

Di evidenziare che l’obbligazione è esigibile entro il 31/12/2018 atteso che la prestazione risulta3.

adempiuta entro il corrente esercizio finanziario.

Il Funzionario Responsabile

F.to MODICA VINCENZO

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E TRIBUTI n. 26 del 31-12-2018 Pag 2 COMUNE DI
ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 26 / PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E
TRIBUTI   del  31-12-2018 Reg. Gen. n. 645 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 31-12-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E TRIBUTI n. 26 del 31-12-2018 Pag 3 COMUNE DI
ROSOLINI


